Sessio quadragesima

cōclavis fuit p̄ dictū cardinalē Arelaten̄. publice nūctata decātatoq̄
Le deū laudam̄ poēs sup̄a dictos ad eligēdū deputatos cōcorditer
sup̄ electione ipsa deū glorificantes et orationib⁹ cōuententibus subiu-
ctis / ipsi a cōclavi erierunt in pluivialib⁹ et mitris / alijsq̄ habitib⁹ cō-
decētib⁹ p̄ vt statui vniuersitatisq̄ cōpetebat cōcomitātib⁹ platis et alijs
sup̄positis huius sacri cōcili⁹ ac professionib⁹ omnii collegiorum et
cōuentū huius ciuitatis Basiliū. cū reliquijs et decētib⁹ omnamē-
tis populi multitudine copiosa ecclesiā maiorē Basiliū. adierunt/
vbi ipsi prelati et alijs de sacro concilio vñanimiter deo gratias retule-
runt. Iteratoq̄ sepedictus domin⁹ cardinalis Arelaten̄. in ambone
cōsentib⁹ omnib⁹ electoribus deputatis / et in hoc cōsentientib⁹ at,
q̄ idipsum approbanib⁹ retulit quomodo ipsa electio rite et canoni-
ce fuerat celebrata Notarijs apostolicis qui in cōclavi fuerant etiam
idem attestantib⁹. Que omnia cōsiderans hec sancta Synodus et spē
magnā gerens in dño q̄ pfatus Amedeus p̄ sapientia experientia iu-
sticia clemētia et ceteris virtutibus suis plurimos fructus salutis cō-
ficiet in populo dei / fidem cōseruando / mores reformato pacēq̄ cō-
ponēdo inter principes christianos et ppl̄os velut sāctitatis amator et
pacis cultor / qui cū omnibus pacem et cū nullo differētiā aut discor-
ditā habere famam domui sue bene et laudabiliter p̄positus grandiūq̄
populorū prudentissim⁹ gubernator et in rebus ecclesiasticis et spūali-
bus nō mediocriter exercitatus habita sup̄ hoc in quattuor deputatio-
nibus omnii sup̄positorū huius sacri cōcili⁹ cōcordi et vñanimi delibe-
ratione. Et demū in generali cōgregatione cōclusione subsecuta ipsaz
electionem laudat / recipit et approbat / et ex habundanti et ex certa scie-
tia hoc presenti decreto ratificat et cōfirmat. Declarans cundē Ame-
deū. absq̄ vlla exceptione ab vniuersali ecclesiā teneri / haberi et repu-
tari debere electū in verū et legittimū summū et Romanū pōtificem. Et
hoc ipsum p̄ plentis decreti publicationē ad noticiā volum⁹ deduci cū
etrorum. Datū in Sessione nostra publica in maiorē ecclesia Basiliū.
solemniter celebrata. xv. kalēdas decēbris. Anno a nativitate dñi Dil-
lesimo quadringentesimo tricesimono.

Sessio quadragesima De consensu felicis pape.

Sacrocta generalis Syno-
dus Basiliensis in spiritu sancto legittime cōgregata /
vniuersalem ecclesiā representans / Ad perpetuā rei me-
moriam. Lū sicut ait beat⁹ Hilari⁹ ppriū ecclie esse
soleat ut tunc vincat cū ledit tūc intelligat cū arguitur
tunc secura sit cū separata videtur Br̄cha enim per quā
ecclie designat eleuata est in sublime cōfidit hec san-
cta Synodus q̄ ille qui post nubilum dat serenum inclitam sponsaz
suam succedentibus turbationib⁹ fluctibus agitatam oculo clementior

Sessio quadragesima

et alto respicit nō ferens eam in sui nominis iniuriam diutius conculi-
cari Ipsa etenim Synodus posuit in domino spem suam & factus est
protector eius/nec misericordia sua abstulit quod varijs aduersitate generi
bus congrua apposuit remedia p̄mentibus quidem grauibus calamiti-
tibus et irruentibus personis aduersus ecclesiam ipsam & auctoritatē
eius excitauit candē sanctā Synodū spiritus paracitus ut ad electio,
nem noui pastori et romani procederet pontificis qui se apponenteret
mūrū pro domo israel/Quequidem electio tam eī solēnitate cōgrua
in eadem Synodo rite et carolice celebrata extitit de persona sanctissimi
felicitatis quinti tunc Amedei ducis Sabaudie ac decani militū in
solitudine rippalie Hebenneñ dy ocessis in humilitatis spiritu dño fa-
mulantiū put in decreto tricesimenone Sessionis dicte Synodi sup-
hoc consecro plenus continet Luius tenor talis est.

¶ Sacrosancta eccl. Ad ppagia rei memoriam Dei patrū nostrorum
eccl. post cuiusquidē decreti publicationē prefata Synodus dilectissi-
mū ecclie filiū Undocū tituli sancte Eelicie p̄sbyterū cardinalem
Arclatē vulgarter nūcupatū de latere et alios legatos et oratores
suos videlicet plerosq; ep̄os abbates magistros et doctores iuris du-
vini et humani nobilem virum Johannē comitem in Tierstein prote-
ctorem dicte Synodi imperiali auctoritate depurati vicegerentem et
certos milites ad eundem electū transmittendos durit ut ipsi electi
onem p̄fata plentarent et consensū eius expolserent et requirerent iuxta
formā in decreto tricesime septime Sessionis p̄fate Synodi statutā &
ordinarā Quibusquidē legatis et oratorib; in p̄fati electi sūnia cōstitu-
tis ipsumq; p̄sentato sibi die videlicet iouis, xvij. mensis decembri.
anno a nativitate dñi Millelīmo quadragesimotricesimono
decreto electionis predicte ex parte eiusdē Synodi supplici precū insta-
tia repetitis vīcibus requirentibus quatinus pro cōsolatione ecclie
dei maximis hys repr̄ib; adueritasbus et tribulationib; cōstitu-
te electioni bmoi acquiescere et cōsensum prestare altaq; ad quē iuxta
decretū xxvij. Sessiois bmoi tenebat facere & adimplere dignaret.
idem electus tunc in magna vt cernebat spiritus anxietate constitut⁹
merore cōpresso. Cum hinc desiderium quietis cui sub suauis cōtem-
platione deposita temporali negotiorū cura vacaredelegerat in solitu-
dine predicta retraheret & humane cōditōe infirmitas honoris & ma-
gnitudine refugaret huic vniuersitatis ecclasi auctoritas & rei publice
necessitas impelleret et licet diuin⁹ trepidauerit ignorans quid cōsul-
tus ageret in premissis post multiplices seorsum cū grauibus perso-
nis habitas cōsultatiōes metues etiā vt dicebat ne ipsius sic ad vni-
uersalis ecclie & rei publice ministeriū necessitate cogente vocati con-
tradictionis reluctatio diuinā contrā se indignationē puocaret & gra-
uoris forsitan dispēdiū in ecclia dei occasiōe induceret nō honoris aut
temporali rerū cupidine duc⁹ S; obsequēdi necessitate impulsus et affe-